

235

KUUSAMO TATANGINJOKI W**PERUSTIEDOT**

MJ-tyyppi: asuinpaikka
 Ajoitus: varhaismetallikautinen
 Rauhoitusluokka: 2
 Peruskartta: 4524 02 SAAPUNKI
 Koordinaatit: x = 7323 45; y = 4463 49; z = 260
 Koordinaattiselite: keskikoordinaatti
 Maastomerkitä: ei merkintää
 Pinta-ala: noin 100 m²
 Etäisyystieto: Kuusamon kirkosta 4,5 km pohjoiseen

OMISTAJATIEDOT

Alue tai rekisterikylä: Kuusamo Kirkonkylä
 Tila: 305 – 411 – 158 – 29 Petäjäaho
 Omistaja: Kuusamon kaupunki
 Osoite: Kaiterantie 22, 93600 Kuusamo
 Lisätietoja: maanomistajalle ei ole ilmoitettu muinaisjäänöksestä

TARKASTUS 2001

Aika: Sami Viljanmaa 13.6.2001
 Karttaotteet: 4524 02 SAAPUNKI, 1:20 000.
 Diat: Oulun yliopisto, arkeologian laboratorio, diat 25046–25047.

LYHYT KOHDEKUVAUS

Asuinpaikka sijaitsee Tatanginjoen länsipuolella noin 10 metrin etäisyydellä rannasta, noin 90 metriä Niskalammesta etelään. Rikkoutuneessa maanpinnassa havaittiin kvartsi-iskoksia, palaneita kiviä, palanutta luuta sekä saviastian pala. Maaperä vaikutti likaantuneelta. Mitään varsinaisia rakenteita ei havaittu.

TUTKIMUSKERTOMUS**Sijainti ja maasto**

Asuinpaikka sijaitsee Tatanginjoen länsipuolella, noin 90 metriä Niskalammesta etelään, noin 10 metrin päässä joen rannasta kohdassa, jossa Tatanginjoki kohtaa hiekkaharjun. Joen törmä on jyrkkä, asuinpaikka sijaitsee törmän päällä olevalla tasaisella mäntykankaalla. Maaperä paikalla on savensekaista hienoa hiekkaa. Aluskasvillisuudessa hallitsevina esiintyvät seinäsammal, mustikka, puolukka, variksenmarja sekä suopursu. Asuinpaikan läpi kulkee raivattu moottorikelkkaura.

Kohteen kuvaus

Raivattaessa moottorikelkkauraa Tatanginjoen varrelle on pintamaa rikkoutunut useissa kohdissa. Noustessani kalastelun välillä jokinoitkelmasta hyttysiä pakoon korkean jokitörmän päälle havaitsin rikkoutuneessa maaperässä runsaasti kvartsi-iskoksia sekä muutamia palaneita kiviä noin kolmen neliömetrin alueella. Maaperä vaikutti likaantuneelta. Mitään varsinaisia rakenteita en havainnut, ja paikoissa, joissa maanpinta ei ollut rikkoutunut, ei ollut havaittavissa mitään muinaisjäänökseen viittaavaa.

Uralta syrjään puskettua pintamaatupasta tarkastellessani löysin kvartsi-iskosten ja palaneiden kivien lisäksi palanutta luuta sekä saviastian palan. Saviastian pala on peräisin ohutseinäisestä astiasta, seinämän paksuus on noin 4 mm. Savimassa on tiivistä, ja sekoitteita ei ilman apuvälineitä voi havaita. Sekä palan sisä- että ulkopinta ovat sileitä ja koristelemattomia. Yleisolemukseltaan pala vaikuttaa kivikautista nuoremmalta.

Kohteen laajuutta on vaikea arvioida – todennäköisesti kohteen laajuus on vähintään noin 10 m x 10 m, mutta kohde voi olla huomattavasti laajempikin. Kohteen laajuuden tarkempi selvittäminen vaatisi jatkotutkimuksia. Moottorikelkkauran rakentaminen on vaurioittanut kohdetta vain lievästi. Moottorikelkkauran vaurioittama osa kohteesta tulisi tutkia laajemman vaurioitumisen välttämiseksi.

Luokitusehdotus

Luokka 2. Rauhoitusasteen tarkempi määrittely edellyttää lisätutkimuksia.

Oulussa 23.4.2002



fil.yo Sami Viljanmaa

4524 02 SAAPUNKI



KUUSAMO TATANGINJOKI W
x = 732345; y = 446349; z = 260
varhaismetallikautinen asuinpaikka